НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ
 ПРОТОКОЛ   № 98

г. Уфа										07  декабря     2012г.
Основание созыва Совета- Президента Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»

Председательствовал: Президент Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» - Мамлеев Р.Ф.

В соответствии с пунктом 10.10 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ» проведено заочное голосование членов Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ:
	Абрамчук
Владимир Павлович

	Начальник ФГУП «Управление
строительства №30»

Абдуллин 						Руководитель Казенного предприятия
Ринат Зиявич					Управление дорожного хозяйства

	Бикмухаметов
Халит Абдулсаматович
	Генеральный директор ОАО
«АК Востокнефтезаводмонтаж»

	Гималтдинов
Нияз Шамсиевич

Гумеров
Рамиль Гатуфович
Гайсин
Хайдар Миншарифович
	Заместитель директора ООО «Сальвия»

Генеральный директор ООО «Трест
«Башнефтепромстрой»

Директор ООО «Акрополь»

Загиров
Наил Гамилович

Генеральный директор
ООО «Енер-Холдинг»

	Каравайченко
Михаил Георгиевич

	Генеральный директор
ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»

	Кулаков
Игорь Анатольевич

Кузнецов
Сергей Владимирович

	Председатель производственного
кооператива «Поиск»

Директор СМК «Каркас»

	Мансуров
Марат Равкатович

Мамлеев
Рашит Фаритович

Тыщенко
Максим Владимирович

Саубанов
Раис Нуриманович

Устенко
Виталий Николаевич

Шайбаков
Халим Ханифович

	Директор ООО «Теплоизоляция-1»

Президент НП СРОР «Союз строителей РБ»

Генеральный директор ЗАО «Аэромаш»

Генеральный директор ОАО «»Строительная
Компания Трест № 21»
Генеральный директор ОАО «Стронег»

Начальник государственного казенного
учреждения Управление капитального
 строительства РБ

Отсутствующие: нет

Повестка дня Заседания Совета:
1. Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемая организации  работодателей «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Информация: Дягилева А.И.- зам. генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».
2. Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Информация: Дягилева А.И.- зам. генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».
3. Соглашение о сотрудничестве между Правительством Республики Башкортостан и Общероссийской негосударственной некоммерческой организацией «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (Национальное объединение строителей).
Информация: Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».

ПО ПЕРВОМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемой организации  работодателей «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
- Общество с ограниченной ответственностью  «Многопрофильная Строительная Компания», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0277123147
СОВЕТ РЕШИЛ:
Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» Общество с ограниченной ответственностью  «Многопрофильная Строительная Компания», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0277123147, с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
		Голосовали: «за» -  16  голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
		Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СОВЕТ РЕШИЛ:

Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Союз строителей РБ»,
1. Общество с ограниченной ответственностью  «СтройМастер», г. Уфа, ИНН 0277083840, в связи с увеличением компенсационного фонда до 1 млн;
2. Общество с ограниченной ответственностью  «Транспортник», г. Кумертау, ИНН 0262010849, в связи с увеличением компенсационного фонда до 500 тыс. руб.;
3. Общество с ограниченной ответственностью  «Уфимская монтажная фирма № 2 Востокнефтезаводмонтаж», г. Уфа, ИНН 0277076521,  в связи с расширением видов деятельности;
4.  Общество с ограниченной ответственностью «Курс», г. Уфа, ИНН 0278133451, в связи с расширением видов деятельности;
5. Муниципальное унитарное предприятие «Стерлитамакское специализированное ремонтно-строительное управление Дорожно-озеленительных работ» ГО г. Стерлитамак», г. Стерлитамак0, Республика Башкортостан, ИНН 0268003213, в связи с расширением видов деятельности;
6. Закрытое акционерное общество «Башкирский инвестиционный дом», г. Уфа, ИНН 0274029001, в связи с сокращением видов деятельности.;
7. Закрытое акционерное общество «ОЗНА-Измерительные системы», г. Октябрьский Республика Башкортостан, ИНН 02650037983 в связи с изменением статуса (ранее Общество с ограниченной ответственностью «ОЗНА-Измерительные системы», ИНН 0265034816).
8. Общество с ограниченной ответственностью «Служба заказчика Жилстрой», (ранее «Строительное управление Жилстрой»), г. Уфа, ИНН 0278079525, в связи с изменением наименования;
9. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехНадзор», г. Уфа, ИНН 0277075567, в связи с изменением формы свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с  Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011г.
10. Закрытое акционерное общество «Стрерлитамак-2 Востокнефтезаводмонтаж», г. Стерлитамак, Республика Башкортостан, ИНН 0268016766, в связи с изменением формы свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с  Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011г.
11. Общество с ограниченной ответственностью «СтройФинансГрупп», г. Уфа, ИНН 0278116921, в связи с изменением формы свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с  Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011г.
12. Общество с ограниченной ответственностью «Передвижная механизированная колонна-54», г. Уфа, ИНН 0277055070, в связи с изменением формы свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с  Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011г.
13. Общество с ограниченной ответственностью «ТрансСтрой», г. Уфа, ИНН 0278149370, в связи с изменением формы свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с  Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011г.;
14. Общество с ограниченной ответственностью «ПОТЭК», г. Уфа, ИНН 0276124959, в связи с изменением формы свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с  Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011г.;
15. Общество с ограниченной ответственностью «Уфа-Юл», г. Уфа, ИНН 0245015653, в связи с изменением формы свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с  Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011г.;
16. Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажный комплекс «Каркас», г. Уфа, ИНН 0277077194, в связи с изменением формы свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с  Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011г.;
17. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажный участок-4», г. Салават, ИНН 0222006645, в связи с изменением формы свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с  Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011г.;
18. Общество с ограниченной ответственностью «ВК СТРОЙ», г. Уфа, ИНН 0276107801, в связи с изменением формы свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с  Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011г.;
19. Общество с ограниченной ответственностью «Урал-ОСТ», Оренбургская обалсть, г. Орск, ИНН 5610120178, в связи с изменением формы свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с  Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011г.;
20. Общество с ограниченной ответственностью «Спецавтоматика», Республика Башкортостан, г. Нефтекамск, ИНН 0264050043, , в связи с изменением формы свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с  Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011г.;
21. Общество с ограниченной ответственностью «Факел», Республика Башкортостан, г. Белебей, ИНН 0255007250, в связи с изменением формы свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с  Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011г.;
22. Общество с ограниченной ответственностью «Маштехстрой», г. Уфа, ИНН 0276045739, в связи с изменением формы свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с  Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011г.
				Голосовали: «за» -  16 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
		Решение принято единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Соглашение о сотрудничестве между Правительством Республики Башкортостан и Общероссийской негосударственной некоммерческой организацией «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (Национальное объединение строителей).
Заслушав информацию генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» Коротуна В.И. о том, что в Государственный комитет Республики Башкортостан по строительству и архитектуре поступило обращение НОСТРОЙ о применении стандартов с целью повышения безопасности и качества строительства в Республике Башкортостан и подписании соответствующего Соглашения о сотрудничестве между Правительством РБ и Общероссийской негосударственной некоммерческой организацией «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство». НОСТРОЙ активно взаимодействует с руководством ряда субъектов РФ по вопросам применения стандартов с целью повышения безопасности и качества строительства в регионе. В настоящее время подписаны соглашения о сотрудничестве, предусматривающие разработку и применение стандартов НОСТРОЙ в целях обеспечения качества и безопасности строительных работ, в том числе по государственным заказам, а также в деятельности застройщиков, технических заказчиков, органов государственного строительного надзора и государственной экспертизы, со следующими субъектами РФ: Москва, Санкт-Петербург, Курская и Астраханская области, готовится подписание соглашений о сотрудничестве со следующими субъектами РФ: Московская, Тульская, Владимирская, Тамбовская, Нижегородская, Волгоградская, Владимирская, Воронежская, Екатеринбургская, Челябинская, Сахалинская, Ростовская, Еврейская автономная области, Пермский и Краснодарский края, Республики Удмуртия и Марий Эл, прорабатываются аналогичные вопросы по ряду других субъектов РФ.
В настоящее время утверждены Общим Собранием НП СРОР «Союз Строителей РБ» 12.09.2012г. 65 стандартов НОСТРОЙ. На основании вышеизложенного,
СОВЕТ РЕШИЛ:

Поддержать проект Соглашения о сотрудничестве между Правительством Республики Башкортостан и Общероссийской негосударственной некоммерческой организацией «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (Национальное объединение строителей).
		Голосовали: «за» -  16 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
		Решение принято единогласно.

Председатель Совета 						Р.Ф. Мамлеев

Секретарь Совета    	                                                   В.Б. Лыжина
3